1

UBND TỈNH HÒA BÌNH

BAN QUẢN LÝ DỰ ÁN ĐTXD

 CÁC CÔNG TRÌNH NN&PTNT

Số :         /BQL-ĐHDA2
V/v đăng tải các Báo cáo chính sách an

toàn tiểu dự án 02 và tiểu dự án 03, dự án:

Sửa chữa và nâng cao an toàn đập (WB8),

tỉnh Hòa Bình

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Hòa Bình, ngày       tháng 4  năm 2022

Kính gửi:

 - Sở Thông tin và truyền thông tỉnh Hòa Bình.

 - Cổng thông tin điện tử tỉnh Hoà Bình.

Căn cứ Quyết định số 4638/QĐ-BNN-HTQT ngày 09/11/2015 của Bộ Nông

nghiệp và PTNT về việc phê duyệt Báo cáo nghiên cứu khả thi Dự án “Sửa chữa và

nâng cao an toàn đập (DRSIP/WB8) do Ngân hàng thế giới tài trợ;

Căn cứ Quyết định số 5095/QĐ-BNN-HTQT ngày 06/12/2016 của Bộ Nông

nghiệp và PTNT về việc phê duyệt điều chỉnh sổ tay hướng dẫn thực hiện dự án “Sửa

chữa và nâng cao an toàn đập” (WB8) do ngân hàng Thế giới tài trợ;

Căn cứ Quyết định số 442/QĐ-UBND ngày 09/3/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh

Hòa Bình về việc phê duyệt các Báo cáo chính sách an toàn: Báo cáo Đánh giá môi

trường và xã hội (ESIA), Báo cáo Đánh giá xã hội (SA), Báo cáo Kế hoạch phát triển

dân tộc thiểu số (EMDP), Báo cáo Kế hoạch hành động tái định cư (RAP) thuộc Tiểu

dự án 02, Dự án Sửa chữa và nâng cao an toàn đập (WB8), tỉnh Hòa Bình;

Căn cứ Quyết định số 473/QĐ-UBND ngày 14/3/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh

Hòa Bình về việc phê duyệt các Báo cáo chính sách an toàn: Báo cáo Đánh giá môi

trường và xã hội (ESIA), Báo cáo Đánh giá xã hội (SA), Báo cáo Kế hoạch phát triển

dân tộc thiểu số (EMDP), Báo cáo Kế hoạch hành động tái định cư (RAP) thuộc Tiểu

dự án 03, Dự án Sửa chữa và nâng cao an toàn đập (WB8), tỉnh Hòa Bình,

Dự án Sửa chữa và nâng cao an toàn đập (WB8), tỉnh Hòa Bình sử dụng vốn vay

của Ngân hàng Thế giới (WB). Theo quy định của dự án và Nhà tài trợ (WB,) trong quá

trình triển khai thực hiện cần phải lập và đăng tải công khai các Báo cáo Chính sách an

toàn của dự án.

Ban Quản lý dự án đã tổ chức lập các Báo cáo Chính sách an toàn của Tiểu dự án

02 và tiểu dự án 03 thuộc dự án, đến nay đã được WB thông qua và UBND tỉnh Hòa

Bình phê duyệt theo quy định.

Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình Nông nghiệp và PTNT đề

nghị Sở Thông tin và Truyền thông và Cổng thông tin điện tử tỉnh Hoà Bình đăng tải

trên cổng thông tin điện tử của tỉnh các Báo cáo chính sách an toàn của tiểu dự án 02 và

tiểu dự án 03, dự án: Sửa chữa và nâng cao an toàn đập (WB8), tỉnh Hòa Bình, với các

nội dung như sau:

2

 I. Thông tin chung của dự án Sửa chữa và nâng cao an toàn đập (WB8), tỉnh

Hòa Bình

 1. Tên dự án: Sửa chữa và nâng cao an toàn đập (WB8), tỉnh Hòa Bình.

 2. Chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án ĐTXD các công trình Nông nghiệp và PTNT

tỉnh Hòa Bình.

 + Địa chỉ: Số 101, đường Mạc Đĩnh Chi, phường Tân Thịnh, thành phố Hòa Bình,

tỉnh Hòa Bình.

 + Điện thoại: 0972.871.985;   Email: hoabinhwb8@gmail.com.

 3. Nhóm dự án, loại công trình:

 - Nhóm dự án: Nhóm B.

 - Loại công trình: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

 4. Mục tiêu đầu tư: Sửa chữa, nâng cấp các công trình nhằm phát huy nhiệm vụ

cấp nước cho sản xuất nông nghiệp và dân sinh, đảm bảo an toàn cho công trình và vùng

hạ du đập, cải tạo cảnh quan môi trường vùng dự án, góp phần cải thiện đời sống nhân

dân trong vùng.

 II. Nội dung đăng tải các Báo cáo chính sách an toàn

 1. Tiểu dự án 02.

 - Tên tiểu dự án: Tiểu dự án 02.

 - Cấp công trình (10 công trình): Cấp II (Hồ Mền 2, Hồ Rả); cấp III (Hồ Rộc Kháo,

hồ Đồng Bến, hồ Hói Kha, hồ Mền 1, hồ Nà măng); cấp IV (Hồ Cốc, hồ An Thịnh, hồ

Tuân Lộ).

 - Nhà thầu tư vấn lập các Báo cáo chính sách an toàn: Viện Phát triển Bền vững và

Biến đổi Khí hậu.

 - Địa điểm xây dựng: Trên địa bàn các huyện: Kim Bôi, Lạc Sơn, Lương Sơn, Tân

Lạc, Yên Thủy và thành phố Hòa Bình, tỉnh Hòa Bình.

 - Các Báo cáo chính sách an toàn đã được Ngân hàng Thế giới thông qua và

UBND tỉnh Hoà Bình phê duyệt tại Quyết định số 442/QĐ-UBND ngày 09/3/2020,

gồm: Báo cáo Đánh giá tác động môi trường và xã hội (ESIA); Báo cáo Đánh giá xã hội

(SA); Báo cáo Kế hoạch phát triển dân tộc thiểu số (EMDP); Báo cáo Kế hoạch hành

động tái định cư (RAP).

 2. Tiểu dự án 03.

 - Tên tiểu dự án: Tiểu dự án 03.

 - Cấp công trình (16 công trình): Cấp II (hồ Đăng, hồ Dụ, hồ Luông Bai, hồ Nang);

cấp III (hồ Chằm Sy, hồ Đom, hồ Mè, hồ Thượng, hồ Thống Nhất, hồ Nà Ai, hồ Cầu,

hồ Thá, hồ Ngọc Vó); cấp IV (hồ Sung, hồ Khoang Chia, hồ Vó Quéo).

 - Địa điểm xây dựng: Trên địa bàn các huyện: Kim Bôi, Lạc Sơn, Lương Sơn, Tân

Lạc, Yên Thủy và thành phố Hòa Bình, tỉnh Hòa Bình.

3

 - Nhà thầu tư vấn lập các Báo cáo chính sách an toàn: Liên danh Công ty cổ phần

nước và xây dựng Đường Thành (WATERCO) và Công ty TNHH Đầu tư và Tư vấn

Phát triển Việt Nam (IAC Vietnam).

 - Các Báo cáo chính sách an toàn đã được Ngân hàng Thế giới thông qua và

UBND tỉnh Hoà Bình phê duyệt tại Quyết định số 473/QĐ-UBND ngày 14/3/2022,

gồm: Báo cáo Đánh giá tác động môi trường và xã hội (ESIA); Báo cáo Đánh giá xã hội

(SA); Báo cáo Kế hoạch phát triển dân tộc thiểu số (EMDP); Báo cáo Kế hoạch hành

động tái định cư (RAP).

(Có các báo cáo chính sách an toàn của tiêu dự án 02 và 03 gửi kèm)

Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình Nông nghiệp và PTNT đề

nghị Sở Thông tin và Truyền thông và Cổng thông tin điện tử tỉnh Hoà Bình quan

tâm, giải quyết./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc Ban (để báo cáo);

- PGĐ Ban: Trần Văn Vượng;

- Lưu VT, ĐHDA2 (HB.08).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Văn Vượng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-18T14:29:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Văn Vượng<vuongtv.bqlnnptnt@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-18T14:37:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	BQLDA đầu tư xây dựng các công trình NN và PTNT<banquanlynongnghiep@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-18T14:38:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	BQLDA đầu tư xây dựng các công trình NN và PTNT<banquanlynongnghiep@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-18T14:38:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	BQLDA đầu tư xây dựng các công trình NN và PTNT<banquanlynongnghiep@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!